
 
 

UCHWAŁA NR LI/315/2023 
RADY GMINY W KUCZBORKU-OSADZIE 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. z 2023 r. 
poz. 40 z późniejszymi zmianami) art. 211, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 247 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami), Rada 
Gminy w Kuczborku-Osadzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kuczbork-Osada na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Stan dochodów budżetu gminy ogółem po zmianach wynosi 28 596 710,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 21 169 717,40 zł 

2) dochody majątkowe 7 426 992,66 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kuczbork-Osada na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Stan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 36 308 312,47 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 22 725 680,67 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13 582 631,80 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 7 711 602,41 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 421 619,41 zł, wolnych środków w kwocie 
575 000 zł i nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 5 714 983 zł. 

2. Przychody w wysokości 450 278 zł (wolne środki w kwocie 450 278 zł) przeznacza się na rozchody 
(spłata wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytu) w wysokości 450 278 zł. 

3. Przychody budżetu w wysokości 8 161 880,41 zł, rozchody w wysokości 450 278 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne nieobjęte wieloletnią prognozą finansową zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 października 2023 r.

Poz. 11147



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 
ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Skuza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11147



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 11 września 2023 r. 

 w złotych 
 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 8 180 758,00 0,00 15 562,00 8 196 320,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 4 388 066,00 0,00 15 562,00 4 403 628,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 388 066,00 0,00 15 562,00 4 403 628,00 
 852   Pomoc społeczna 203 341,00 0,00 8 302,00 211 643,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 20 961,00 0,00 8 302,00 29 263,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

20 961,00 0,00 8 302,00 29 263,00 

 855   Rodzina 2 499 210,00 0,00 50,00 2 499 260,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 610,00 0,00 50,00 660,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11147



 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

610,00 0,00 50,00 660,00 

 bieżące razem: 21 145 803,40 0,00 23 914,00 21 169 717,40 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 
 majątkowe razem: 7 426 992,66 0,00 0,00 7 426 992,66 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 28 572 796,06 0,00 23 914,00 28 596 710,06 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11147



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 168 927,08 676 013,17 676 013,17 11 000,00 665 013,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 492 913,91 3 492 913,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 4 258 927,08 676 013,17 676 013,17 11 000,00 665 013,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 582 913,91 3 582 913,91 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 492 913,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 492 913,91 3 492 913,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 3 582 913,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 582 913,91 3 582 913,91 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 556 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556 000,00 556 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 646 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 646 000,00 646 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 870 000,00 170 000,00 170 000,00 2 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 1 970 000,00 270 000,00 270 000,00 2 000,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 670 000,00 170 000,00 170 000,00 2 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 770 000,00 270 000,00 270 000,00 2 000,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 442 982,58 4 442 982,58 4 135 007,41 3 237 342,55 897 664,86 0,00 306 800,00 1 175,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 4 542 982,58 4 542 982,58 4 235 007,41 3 237 342,55 997 664,86 0,00 306 800,00 1 175,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 948 719,83 3 948 719,83 3 928 719,83 3 150 000,00 778 719,83 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11147



po zmianach 4 048 719,83 4 048 719,83 4 028 719,83 3 150 000,00 878 719,83 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 286 977,00 286 977,00 286 977,00 0,00 286 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 386 977,00 386 977,00 386 977,00 0,00 386 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 432 515,00 381 550,00 341 550,00 24 050,00 317 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 050 965,00 1 050 965,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 582 515,00 381 550,00 341 550,00 24 050,00 317 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 965,00 1 200 965,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 390 515,00 371 550,00 331 550,00 24 050,00 307 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 018 965,00 1 018 965,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 540 515,00 371 550,00 331 550,00 24 050,00 307 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 168 965,00 1 168 965,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 797 094,05 9 008 912,16 8 630 015,68 6 868 973,00 1 761 042,68 12 400,00 287 560,00 78 936,48 0,00 0,00 6 788 181,89 6 788 181,89 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 562,00 15 562,00 15 562,00 0,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 812 656,05 9 024 474,16 8 645 577,68 6 868 973,00 1 776 604,68 12 400,00 287 560,00 78 936,48 0,00 0,00 6 788 181,89 6 788 181,89 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 554 069,00 6 554 069,00 6 301 469,00 5 255 399,00 1 046 070,00 12 400,00 240 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 562,00 15 562,00 15 562,00 0,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 569 631,00 6 569 631,00 6 317 031,00 5 255 399,00 1 061 632,00 12 400,00 240 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 206 370,00 206 370,00 206 370,00 0,00 206 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 562,00 15 562,00 15 562,00 0,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 

po zmianach 221 932,00 221 932,00 221 932,00 0,00 221 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 840 321,00 840 321,00 676 497,00 505 987,00 170 510,00 0,00 163 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 302,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 848 623,00 848 623,00 676 497,00 505 987,00 170 510,00 0,00 172 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 961,00 42 961,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 28 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 302,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 51 263,00 51 263,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 37 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 961,00 28 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 302,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 37 263,00 37 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 521 210,00 2 521 210,00 375 649,00 290 874,00 84 775,00 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 2 521 260,00 2 521 260,00 375 699,00 290 874,00 84 825,00 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 610,00 610,00 610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 610,00 610,00 610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11147



po zmianach 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 406 184,04 2 160 613,04 2 160 613,04 123 200,00 2 037 413,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 571,00 245 571,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 411 184,04 2 160 613,04 2 160 613,04 123 200,00 2 037 413,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 571,00 250 571,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 378 000,00 298 000,00 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 383 000,00 298 000,00 298 000,00 0,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 839 398,47 22 501 766,67 18 546 910,02 11 141 422,55 7 405 487,47 774 000,00 3 020 745,00 80 111,65 0,00 80 000,00 13 337 631,80 13 337 631,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 468 914,00 223 914,00 215 612,00 0,00 215 612,00 0,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 308 312,47 22 725 680,67 18 762 522,02 11 141 422,55 7 621 099,47 774 000,00 3 029 047,00 80 111,65 0,00 80 000,00 13 582 631,80 13 582 631,80 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11147



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w zł. na 2023r. 

1 2 3 4 
1. Dochody - 28 596 710,06 
2. Wydatki - 36 308 312,47 
3. Wynik budżetu - - 7 711 602,41 
 Przychody ogółem: -  8 161 880,41 

1. Kredyty §952 - 
2. Pożyczki §952 - 
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE §903 - 
4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 - 
5. Prywatyzacja majątku jst §944 - 

6. 
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane 
środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych  

§957 5 714 983,00 

§905 
7. Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy o finansach publicznych §906 

1 341 507,76 
 

80 111,65 
8. Papiery wartościowe (obligacje) §931 - 
9. Inne źródła (wolne środki) §950 1 025 278,00 
 Rozchody ogółem: - 450 278,00 

1. Spłaty kredytów §992  343 000,00 
2. Spłaty pożyczek §992 107 278,00 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE §963 - 
4. Udzielone pożyczki §991 - 
5. Lokaty §994 - 
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) §982 - 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 - 

Przychody w pozycji 7 stanowią środki : 

- niewykorzystane w 2022 roku pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji, otrzymane w roku 
2021 w kwocie 611 000 zł, 

- nagrody otrzymanej w ramach konkursu „Rosnąca odporność, najbardziej odporna gmina, gmina na medal 
#SzczepimySię” w kwocie 500 000 zł, 

- niewykorzystane w 2022 roku w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na 
podstawie zawartej umowy o powierzenie grantu nr 2301/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – 80 111,65 zł, 

- nadwyżki uzyskanych dochodów z gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2021 w kwocie 
212 382,04 zł, 

- nadwyżki dochodów uzyskanych za pozwolenia na sprzedaż alkoholu w roku 2022 w kwocie 18 125,72 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11147



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową 
             

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

L
p. 

Dzia
ł 

Rozdz
. 

paragr
af 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
(w tym w ramach funduszu 

sołeckiego) 
Łączne koszty 

finansowe 
rok 2023 

dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościow
e  

przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowej 
na odcinku Szronka -Łążek     420 000,00        420 000,00          420 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

2 010 01043 6050 Budowa studni głębinowej na 
potrzeby nawodnienia stadionu       50 000,00          50 000,00            50 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy 
 w Kuczborku-

Osadzie 

3 010 01043 6050 
Dokumentacja projektowa 

rozbudowy wodociągu w m. 
Zielona - teren działek 

ogródkowych 
      40 000,00          40 000,00            40 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11147



4 010 01043 6050 Przebudowa kolektora w m. 
Zielona       35 000,00          35 000,00            35 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. 
Chojnowo     520 000,00        520 000,00          320 000,00    

A.      
B. 200 000 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

6 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Piwnej w 
Zielonej     620 000,00        620 000,00          620 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

7 600 60016 6050 Budowa i przebudowa dróg i 
chodników na terenie gminy     360 000,00        360 000,00          360 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

8 754 75412 6050 Modernizacja budynku strażnicy 
OSP Kuczbork       25 000,00          25 000,00            25 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

9 754 75412 6050 Modernizacja budynku strażnicy 
OSP Olszewko       20 000,00          20 000,00            20 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11147



10 754 75412 6050 Rozbudowa strażnicy OSP w 
Zielonej       35 000,00          35 000,00            35 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

11 754 75412 6050 Modernizacja strażnicy w m. 
Nowa Wieś       40 000,00          40 000,00            40 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy 
w Kuczborku-

Osadzie 

12 754 75412 6050 Roboty wykończeniowe 
pomieszczeń OSP Zielona     150 000,00        150 000,00          150 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

13 801 80195 6050 Budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy ZPO w Kuczborku-Osadzie     660 000,00        660 000,00          362 150,00    

A.      
B. 297 850 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

14 801 80113 6060 
Zakup autobusu szkolnego na 
potrzeby dowozu uczniów do 

szkół prowadzonych przez Gminę 
Kuczbork-Osada 

    720 000,00        720 000,00          420 000,00    
A.      
B. 300 000 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

15 900 90002 6060 Zakup kosiarki do trawy       29 503,00          29 503,00            29 503,00    
A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

16 900 90002 6060 Zakup przyczepy       16 068,00          16 068,00            16 068,00    
A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11147



17 900 90002 6060 Zakup rębaka mobilnego       40 000,00          40 000,00            40 000,00    
A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

18 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy       60 000,00          60 000,00            60 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

19 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
w sołectwie Bagienice Nowe       20 000,00          20 000,00            10 000,00    

A.      
B.10000 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

20 900 90095 6050 Modernizacja garażu w m. 
Kuczbork ul.Mazowiecka        60 000,00          60 000,00            60 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

21 900 90095 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej 
w m. Szronka       25 000,00          25 000,00            15 000,00    

A.      
B.10000 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

22 926 92605 6050 Modernizacja stadionu poprzez 
budowę nawodnienia       60 000,00          60 000,00            60 000,00    

A.      
B. 
C.  

Urząd Gminy  
w Kuczborku-

Osadzie 

Ogółem  4 005 571,00     4 005 571,00           -         -        3 187 721,00      817 850,00              -      x 

             
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
C. Inne źródła            
D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 11147



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/315/2023 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 

Z tego:  Wydatki ogółem z tego:  
z tego:      Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego:  

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym: 
Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

 bieżące Dotacje  
majątkowe Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

855   przed zmianą 
2 457 210,00 2 457 210,00 0,00 2 457 210,00 2 457 210,00 311 649,00 283 874,00 27 775,00 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zmniejszenie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zwiększenie 
50,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Rodzina 

po zmianach 
2 457 260,00 2 457 260,00 0,00 2 457 260,00 2 457 260,00 311 699,00 283 874,00 27 825,00 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  przed zmianą 
610,00 610,00 0,00 610,00 610,00 610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zmniejszenie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zwiększenie 
50,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Karta Dużej Rodziny 

po zmianach 
660,00 660,00 0,00 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 przed zmianą 
610,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zmniejszenie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zwiększenie 
50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 
660,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 przed zmianą 
0,00 0,00 0,00 610,00 610,00 610,00 0,00 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zmniejszenie 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   zwiększenie 
0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

Zakup materiałów i wyposażenia 

po zmianach 
0,00 0,00 0,00 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 242 224,40 3 242 224,40 0,00 3 242 224,40 3 242 224,40 1 096 663,40 365 412,55 731 250,85 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 0,00 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 3 242 274,40 3 242 274,40 0,00 3 242 274,40 3 242 274,40 1 096 713,40 365 412,55 731 300,85 0,00 2 145 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 11147


	UCHWAŁA NR LI/315/2023 RADY GMINY W KUCZBORKU-OSADZIE z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3

	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2023-10-09T09:45:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




